
 



2 

 

T ento náš almanach 9. A by měl každému, kdo jej vezme do ruky, 
přiblížit našich devět let prožitých na základní škole. Všechny spo-

lužáky, učitele a hlavně příjemné i méně příjemné zážitky. 
 Během celých devíti let se náš kolektiv utvářel. Někdo odešel a někdo 

zase přišel. Ve druhé třídě se zčista jasna objevil Petr Valach, ve třetí To-
máš Hovjacký, ve čtvrté nás opustil Vladimír Kolek a v páté přišel Miro-
slav Bláha. Ve čtvrtém a pátém ročníku jsme byli spojeni s druhou devít-
kou, což pro nás znamenalo více zábavy, zato pro učitelé PEKLO. Samo-
zřejmě nemůžeme zapomenout na Krmeláky a Honzu Vysockého, kteří 
k nám vpadli na druhém stupni. 

A co zde najdete? Naleznete zde naše krátké charakteristiky, motta, 
přezdívky a bohužel také naše fotky. Jsou zde také výlety, anketa atd.  

Tak už sedněte a pokochejte se našimi zážitky! 

 

 Stará Ves Krmelín 

1. třída Jindra Staňková Ludmila Jarolímová 

2. třída Jindra Staňková Romana Tylečková 

3. třída Jindra Staňková Milena Hýlová 

4. třída Romana Mlčochová Taťána Pavlicová 

5. třída Romana Mlčochová Taťána Pavlicová 

6. třída Kamila Maluchová  

7. třída Kamila Maluchová  

8. třída Kamila Maluchová  

9. třída Kamila Maluchová  

 

Naše třídní paní učitelky! 

Náš pan ředitel Mgr. Pavel Plečka 
a jeho zástupkyně Mgr. Radomíra Čechová 



3 

       Jméno:       Lucie Arnoštová 
      Narozena:  13. 8. 1988 
      Bydliště:     Krmelín č. 227, 739 24 
     Přezdívka:  - 
    Míry:          171 cm, 52 kg 
    Motto:        Všechno jde, když se chce! 
   Je mi 14 let a 9. rokem navštěvuji základní školu ve Staré Vsi nad Ondřej-
nicí. Narodila jsem se ve Frýdku-Místku. Mezi mé záliby patří sport všeho 

druhu. Také si ráda přečtu nějakou zajímavou knížku. Moje matka se jmenuje Jana a můj otec Ivo.
Mám sestru Sylvu, ta navštěvuje 6. třídu základní školy ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Mezi můj 
oblíbený předmět patří jazyk německý. Naopak mě nebaví matematika. Jsem přijatá na Obchodní 
akademii a Vyšší odbornou školu sociální v Ostravě Mariánských horách. 
 
 
 
 
 

        Jméno:       Miroslav Bláha 
        Narozen:    15. 3. 1988 
        Bydliště:     739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, Košatka č. 5 
        Přezdívky:  Mira Hlubek 
        Míry:          175 cm, 66 kg 
        Motto:        Nekuř, leze to do peněz.  
        Moji rodiče se jmenují Marie a Jiří, mám mladšího bratra Honzu, který 
        navštěvuje Základní školu ve Staré Vsi nad Ondřejnicí a mám dvě starší 

sestry Žanetu a Katku. Mezi mé záliby patří: jízda na kole, na kolečkových bruslích. Mezi mé oblí-
bené předměty patří: tělocvik, dílny. Škola, na kterou jsem přijat, je Střední odborné učiliště strojí-
renské, obor elektrikář, v Ostravě-Hrabůvce. 
 
 
 
 
 

       Jméno:       Michal Dzidek 
       Narozen:    19. 9. 1987 
       Bydliště:     739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí u Náhonu 603 
       Přezdívky:  Punker 
       Míry:          180 cm, 62 kg 
       Motto:        Žij, dokud dýcháš… 
       Moji rodiče se jmenují Jan a Jana Dzidkovi. Mám sestru Andreu, která  
       studuje Masarykovu Univerzitu v Brně a je o pět let starší. Mezi moje 
       oblíbené předměty patří dějepis, tělocvik, výtvarná výchova a fyzika. Nej-

raději jezdím na kole, ale také rád hraji fotbal, hokej, někdy také baseball a rád hraji a pracuji na 
počítači. Zajímám se o vojenskou techniku a různou vojenskou výzbroj a výstroj. Hlásím se na 
SPŠ Kratochvílovu v Ostravě, obor elektro-počítačové systémy. Jsem na tuto školu přijat. 
 
 



4 

        Jméno:       Eva Ertlová 
        Narozena:  17. 9. 1987 
       Bydliště:     739 24 Krmelín, Řadová 474 
       Přezdívky: E. E., Evka, Evula, Borůvka, Fishbone 
      Míry:          167 cm, 54 kg 
     Motto:        Co tě nezabije, to tě posílí! 
     Můj otec se jmenuje Radomír, matka Dagmar. Mám o pět let staršího bratra 
Lukáše. Mým největším koníčkem je závodní aerobik. Ve volném čase jezdím 
na kolečkových bruslích, na kole a ráda plavu. Jsem dost ukecaná, snažím se 

být rozumná a nesnáším lidi, kteří se přetvařují. Mám rada přirozenost. Ráda cestuji a poznávám 
nové země. Mezi mé oblíbené předměty patří matematika, přírodopis, fyzika a převážně jazyky. 
Hlásila jsem se na soukromé gymnázium v Ostravě-Hrabůvce a úspěšně jsem složila zkoušky. 
 
 
 
 

          Jméno:       Dalibor Fajkoš 
         Narozen:    7. 8 . 1987 
        Bydliště:     739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí č. 591 
       Přezdívky:  Fakír 
       Míry:          175 cm, 55 kg 
      Motto:        Užívám si, dokud můžu! 
     Moji rodiče se jmenují Taťána a Ivo, mám jednoho o dva roky mladšího 
bratra Martina. Odmalička jsem navštěvoval školku, tehdy jsem se projevoval 
jako nadaný žák, ale pak se něco zvrtlo a teď jsem již v 9. třídě Základní školy 

ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Mé oblíbené předměty, kterých je rozhodně míň než těch neoblíbe-
ných, jsou matematika, informatika, tělocvik, no a zbytek nestojí zanic. Mezi mé koníčky patří vše 
na počítači, baseball, ping–pong, televize, ale ze všeho nejvíce poslouchám Heavy a Trash Metal. 
Po skončení základní školní docházky bych chtěl navštěvovat Obchodní akademii ve Frýdku-
Místku, kde jsem byl přijat. 
 
 
 
 

       Jméno:       Veronika Fuksová 
       Narozena:  27. 3. 1987 
      Bydliště:     739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí č. 589 
      Přezdívky:  Fuk, balet, brutální Nikita, zákeřná 
     Míry:          161 cm, 55 kg  
     Motto:        Každý den prožij na 100%! 
    Moje matka se jmenuje Eva a otec Roman. Mám také dva bratry - Romana 
a Radka. Romana bych někdy nejraději zabila, ale s Radkem si velice dobře 
rozumím. ZŠ ve Staré Vsi navštěvuji devět let, tři roky jsem hrála na klavír, 

8 let tančím v Ostravě latinsko-americké tance, disco a aerobik. Jsem velmi náladová, divoká a 
tvrdohlavá. Ráda se hádám. Mezi mé koníčky patří tancování, plavání. Hlásila jsem se na jazykové 
gymnázium, na které mě přijali.   
 



5 

       Jméno:       Jindřich Holaň 
      Narození:   14. 1. 1988 
      Bydliště:     739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 50    
     Přezdívky:  Houlen 
     Míry:          178 cm, 72 kg 
    Motto:        žádné 
Mám jednoho sourozence – mladší sestru Kamilu. Moji rodiče se jmenují 
Josef a Jarmila Holaňovi. Dostal jsem se na Střední odborné učiliště země-

dělské do Frýdku-Místku. Nemám moc zálib, protože nemám na ně čas. 
 

     Jméno:       Jan Hostačný 
     Narozen:    10. 9. 1987 
     Bydliště:     739 24 Krmelín, Krátká 410 
     Přezdívka:  Křeček 
     Míry:          175 cm, 65 kg 
     Motto:        Dokud můžeš, užívej si života. 
     Moji rodiče se jmenují Pavel Hostačný a Radana Hrabovská. Moji rodiče 
jsou rozvedení a nyní bydlím s nevlastním otcem Radkem Hrabovským. 
Mám 2 bratry, vlastního Radka a nevlastního Dominika, mám taky nevlastní 

sestru Nelu. Mezi mé nejoblíbenější předměty patří: tělocvik a občanská výchova. Baví mě jezdit 
na kolečkových bruslích a na skate-boardu. Po základní škole chci jít na Střední integrované od-
borné učiliště na Jízdárně, kde jsem již přijat. 

 

                                  Jméno:       Tomáš Hovjacký 
        Narozen:    26. 9. 1987 
        Bydliště:     739 23, Stará Ves n. Ondřejnicí č. 632 
        Přezdívky:  Kunín, Hovíz, Kuňous  
       Míry:          164 cm, 48 kg 
       Motto:        I mistr tesař se někdy utne. 
       Narodil jsem se Nadě a Aleši Hovjackým. Mám sestru Eriku, která se 
s mou pomocí stará o dva psy. První dva ročníky ZŠ jsem absolvoval 
v Ostravské škole. Mezi mé oblíbené aktivity patří rybaření, fotbal, hokej, 
lyžování a koprovat u Žaluda. Hlásím se na Obchodní Akademii v Ostravě- 

Porubě, na kterou jsem byl bez přijímacích zkoušek přijat. 
 
 

      Jméno:       Jakub Hudeček 
      Narozen:    28. 7. 1988 
      Bydliště:     729 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 593 
      Přezdívka:  Stoupa, Špunt 
      Míry:          157 cm, 45 kg 
      Motto:        Život máš jen jeden, tak si ho užij 
      Moji rodiče se jmenují Tomáš a Věra. Mám bratra Lukáše, který chodí na 
SPŠ do Ostravy a je o dva roky starší. Mezi moje oblíbené předměty patří 

tělocvik a zeměpis. Rád hraju fotbal, hokej, ping pong a hraju závodně házenou už tři roky. Moje 
záliba je být u aut, a proto se hlásím na automechanika. Hlásím se na Střední odborné učiliště ve 
Frýdku-Místku na obor automechanik, na tuto školu jsem přijat.    
 



6 

        Jméno:        Kateřina Chvostková  
        Narození:    9. 12. 1987 
       Bydliště:      Košatka č. 87   739 23 
       Přezdívka:  Kačer 
       Míry:           168 cm, 65 kg 
      Motto:         „Užívej si, dokud to jde!“ 
      Narodila jsem se v Moravské Ostravě. Mám tříletého bratra, který mě 
někdy (pořád) dost štve. Mezi mé záliby patří jízda na kole, čtení knížek a 

jak říkají mí rodiče „flákání venku“. Mezi moje oblíbené předměty patří matematika, fyzika a 
také výtvarná výchova. Povahově jsem ctižádostivá, samostatná a ráda využívám situace. Hlásím 
se na Střední průmyslovou školu v Moravské Ostravě, na kterou jsem se dostala. 
 
 
 
 
 

         Jméno:        Veronika  Chvostková 
         Narozena:   27. 8 1988 
        Bydliště:      742 60 Petřvald na Moravě č. 122 
        Přezdívka:  Hippies 
       Míry:           168 cm, 47 kg 
       Motto:         Jdi za svým cílem tak dlouho, dokud ho nedosáhneš! 
      Už je to 9 let, co chodím do ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí. Před 14 lety 
jsem se narodila v Bílovci. Mám dva mladší bratry, s kterýma se nedá žít. 
Mezi mé záliby patří: sport, četba, hudba, kreslení a hlavně zvířata. Vlast-

nosti mám jako každý, dobré i špatné. Tvrdohlavost a umíněnost jsou ty špatné stránky a ctižádo-
stivost i pomoc živým tvorům, ty dobré. I když matematika není mou silnou stránkou, hlásím se 
na gymnázium v Příboře, na který jsem se dostala. 
 
 
 
 
 

         Jméno:       Martin Krejčí 
         Narozen:    29. 3. 1988 
        Bydliště:    739 24 Krmelín, Slunná 351 
        Přezdívka: Škvára 
        Míry:          163 cm, 48 kg 
       Motto:        Když něco chci, musím si za tím stát a dostanu to! 
       Před 15 lety jsem se narodil ve Frýdku-Místku. Od 6. třídy chodím do ZŠ 
ve Staré Vsi n. O. Mám mladší sestru. Jsem upřímný – někdy až moc −, ne-
závistivý a svobodný. Mám rád srandu, rockovou muziku a dobré filmy. 

Mám rád čísla a tak je matematika můj druhý život. I přes mou drobnou postavu rád sportuji, a 
tak hraji již 9. rokem handball. Chtěl bych se dostat na Právnickou fakultu Karlovu, a proto se 
hlásím na gymnázium Fr. Hajdy v Ostravě, kde jsem obsadil 8. místo a tím byl přijat. 



7 

       Jméno:       David Kříž 
       Narozen:    12. 10. 1987 
       Bydliště:     739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí  č. 590 
       Přezdívky:  Prašivec, Dafne 
       Míry:          187 cm, 90 kg 
       Motto:        Co můžeš udělat dnes, odlož na zítřek! 
       Mí rodiče se jmenují Rudolf a Lenka, také mám mladšího bratra Lukáše, 
       který navštěvuje Základní školu ve Staré Vsi. Odmalička jsem navštěvo-

val školku jako nadaný žák a nyní jsem neméně nadaným žákem základní školy. Mezi mé oblíbe-
né předměty patří matematika a tělocvik, mezi ty neoblíbené asi ten zbytek. Rád sportuji, hraji na 
počítači a jezdím na kole. Závodně hraji házenou za TJ Stará Ves. Po škole bych chtěl navštěvo-
vat Střední průmyslovou školu ve Frýdku-Místku. Jsem přijat. 
 
 
 

 

        Jméno:       Jana Šuláková 
       Narozena:  29. 2. 1988 
       Bydliště:     Stará Ves nad Ondřejnicí  č. 591, 739 23 
      Přezdívka:  Džana 
     Míry:          166 cm, 49 kg 
     Motto:        Hlavně jít za tím, co chceme.  
Narodila jsem se před 15 lety v Ostravě-Vítkovicích. Mám o 2 roky mladší-
ho otravného bráchu. Svoji osobu bych popsala jako hodně línou a podle 

mé kámošky prý vždy elegantní. Mezi mé záliby patří hra na klavír, zpěv, počítač, knížky a ně-
kdy (velmi vyjímečně) jdu i ven. Hlásila jsem se na Obchodní akademii ve Frýdku-Místku, na 
kterou jsem se dostala bez přijímacích zkoušek. Mým cílem je vystudovat střední školu a potom 
jít na vysokou školu.         

 
 
                                   
 

         Jméno:       Martina Sýkorová 
         Narozena:  18. 4. 1988 
         Bydliště:     Stará Ves nad Ondřejnicí č. 302 
         Přezdívky:  Syky, Sykyna, Sykorka 
         Míry:          155 cm, 50 kg 
         Motto:        Proč se bát zítřků, třeba nepřijdou… 
         Mamce jsem se narodila před 15 roky ve frýdecké nemocnici. Mám o 
         2 roky mladšího bratra, který je, nejen ve škole, známý pod přezdívkou 

Ž…. . Podle mě jsem celkem líná, tvrdohlavá, ukecaná, někdy se mi dokonce podaří i pobavit! A 
taky, bohužel, se většinou nebojím říct pravdy do očí. Mezi mé záliby patří čtení všeho možného 
i nemožného, počítač a moje rodinka (samozřejmě ta mladší generace!). Naopak nerada chodím 
do školy (komu by se chtělo ráno vstávat?!) a nesnáším zákazy a příkazy. Přihlásila jsem se na 
Obchodní akademii ve Frýdku-Místku. Pro tuto školu jsem se rozhodla taky proto, že jsem měla 
možnost, díky svému průměru, vyhnout se přijímačkám. Jsem přijata. 



8 

         Jméno:       Pavlína Šperlínová 
         Narozena:  12. 9. 1987 
         Bydliště:    739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 591 
         Přezdívky:  Pája, Šperlinka 
         Míry:         158 cm, 47 kg 
         Motto:        Život máme jen jeden! Ale všeho s mírou! 
         Moji rodiče se jmenují Renáta a Roman Šperlínovi. Mám o dva roky 
         mladšího bratra Jakuba. Do školy chodím dlouhých devět let s radostí.
V některých věcech jsem až otravně puntičkářská. Moje oblíbené předměty 

jsou matematika a tělocvik. Mimo školu hraju sedm let na housle a vysedávám u obchodu. Me-
zi mé záliby patří aerobik, jízda na kole, plavání a poslech rádia. Miluju jízdu autem a dělám to, 
co nemusím. Hlásím se na Obchodní akademii ve Frýdku-Místku na obor Ekonomické lyceum. 
Jsem úspěšně přijata a už se tam těším. 
 

         Jméno:        Petr Řičánek 
         Narozen:     1. 1. 1988 
         Bydliště:     739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí č. 589  
         Přezdívky:  Říha 
         Míry:          190 cm, 75 kg 
         Motto: Den bez zlého skutku bude plný smutku. 
         Mám jednoho sourozence - mladší sestru Lucii. Moji rodiče se jmenují 
         Petr a Martina Řičánkovi. Mezi mé záliby patří hraní na PC, hraní 
basetballu, jízda na kole, četba fantasi literatury. Mezi mé oblíbené předměty 

patří tělocvik a informatika. Povahou nepatřím mezi nejprůbojnější. Jsem přijat na Střední sta-
vební školu v Ostravě.  
 

           Jméno:        Petr Valach 
           Narozen:     17. 6. 1988 
           Bydliště:     729 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, U jezu 416 
           Přezdívky:  Valin, Valibřuch 
           Míry:          176 cm, 58 kg 
           Moto:          Co tě nezabije, to tě posílí. 
           Mám  staršího bratra Lukáše. Moji rodiče jsou rozvedeni. Mezi mé oblí-
bené aktivity patří rybaření, fotbal, každý den koprování venku, ježdění na 

motorce. Hlásím se na Střední odborné učiliště U studia 3 v Ostravě-Zábřehu, obor truhlář. 
Jsem přijat. 

 

         Jméno:        Kamil Zezulka 
         Narozen:     30. 9. 1987     
         Bydliště:     739  23  Stará Ves nad  Ondřejnicí 70 
         Přezdívky:  Zezul 
         Míry:          180 cm,  67 kg 
         Motto:         Zkus, co se dá, život je jenom jeden. 
Před patnácti lety jsem se narodil v nemocnici  ve Frýdku-Místku. Od té doby 
žiju se svými rodiči a dvěma staršími sestrami ve Staré Vsi. Konečně jsem 

žákem 9. třídy a taky doufám, že dokončím. Moje nejoblíbenější předměty jsou….?  Mezi mé 
oblíbené aktivity patří fotbal, hokej, spánek. Jsem ve znamení Vah. Přihlásil jsem se na střední 
odborné učiliště  ve Vítkovicích  na obor obráběč kovů, na které jsem byl také přijat 



9 

         Jméno:       Honza Vysocký 
         Narozen:    4. 4. 1988 v Ostravě-Zábřehu 
         Bydliště:     742 60, Petřvald 178  
         Přezdívky:  Fiti, Vysoc, Maverick, Iceman  
         Míry:          160 cm, 63 kg 
         Motto:        Odvaž se, a pak se uvidí! 
         Mám jednoho sourozence, který je o dva roky mladší. Taťka se jmenuje 
         Tomáš a pracuje v JZD a mamka Naďa pracuje na Ostravském letišti 

v Mošnově. Dostal jsem se na střední školu do Ostravy-Poruby na Elektrotechnické počítačové 
systémy a studium bych chtěl zakončit úspěšným složením maturity. Mám rád rychlá auta, a 
taky chci mít uděláno všechno rychle, ať se jedná o cokoliv, jen odpočinek si vychutnávám 
pěkně pomalu. Rád sportuji, ale nemá k tomu moc příležitostí, také se hodně zajímám o svět 
rychlých kol, mám strašně rád adrenalin a krokety. 
 
                                   

        Jméno:       Kateřina Zmeškalová 
       Narozena:  16. 3. 1988 
       Bydliště:     Krmelín, Starodvorská 496  739 24  
      Přezdívky: Žilina 
     Míry:          170 cm, 50 kg 
    Motto:        Život bez srandy je nuda. 
    Navštěvuji 9. ročník ZŠ ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Mám mladšího 
sourozence, bratra Romana. Moji rodiče se jmenují Olga a Miroslav. Mezi 

mé záliby patří hlavně sport, konkrétně jízda na kole, plavání, běh, aerobic, lyže. Ráda čtu a 
poslouchám moderní hudbu. Moje nejoblíbenější předměty jsou jazyk německý, čeština, země-
pis, dějepis a předměty, které naopak ráda nemám jsou matematika a fyzika. K mým silným 
stránkám patří například pomoc druhým, ale mám také své slabé stránky jako všichni ostatní a 
jsou jimi tvrdohlavost a umíněnost. Hlásila jsem se na Střední zdravotnickou a Vyšší zdravot-
nickou školu v Ostravě-Vítkovicích, na kterou jsem přijata. 
 
 
 

         Jméno:       Petr Zniščál 
         Narozen:    16. 7. 1988 
         Bydliště:     739 24 Krmelín 349 
         Přezdívky:  Jizva 
         Míry:          170 cm, 58 kg 
         Motto:        Mým životním cílem je dosáhnout všeho, co chci… 
         Moji rodiče se jmenují Petr a Martina Zniščálovi, nemám sourozence. 
         Mezi mé záliby patří: hokej, stolní tenis, tenis, počítače, hudba -
(Support Lesbiens, Guano Apes, Nirvana, Ine Kafe, Blink 182, Džusovej 

Brouk). V šesti letech jsem začal navštěvovat Základní školu v Krmelíně. Po uplynutí 5 let 
školní docházky jsem začal navštěvovat Základní školu Stará Ves nad Ondřejnicí. Nyní jsem 
v 9. ročníku a byl jsem přijat, po přijímacích zkouškách, na Střední školu telekomunikační na 
obor Digitální telekomunikační technika v Ostravě-Porubě. 
 



10 

Naše zlatá paní učitelka Maluchová 
Protože naše paní učitelka Maluchová je velmi citlivá osobnost, která nerada 

o sobě mluví, rozhodli jsme se něco o ní napsat sami, protože na paní učitelku, 
která s námi ty 4 roky vydržela, nemůže být přece zapomenuto. 
Vstup na druhý stupeň byl pro nás velice zajímavý, nejenom díky možnosti 

být na nové škole, ale také díky naší nové učitelce Maluchové. Od začátku nám 
říkala, že s ní budeme mít peklo, že nás připraví na druhou školu tvrdě a  že ne-
ní žádná mírumilovná bytost.  
Kdykoliv někdo udělal něco špatného z hlouposti, dala mu zleva zprava a by-

lo to. Její oblíbená věta byla: Zavaž si ho na uzlík. 
 Možná si myslíte, že naše paní učitelka je masochistka, ale ve skutečnosti je 

to dobrá učitelka, která na nás všechno nechala, aby jsme byli připraveni se po-
starat sami o sebe, byla k nám upřímná, nedělala mezi nikým rozdíly a když by-
lo nejhůř, podržela nás. 
 

 
 

Liščí mlýn - 6. třída 
 

      Už se blížil den, kdy měla naše třída, tehdy 6. A, jet na výlet do nedalekého Frenštátu pod 
Radhoštěm do Liščího mlýna. Byl to náš první společný výlet. Všichni jsme se moc těšili.  

      Bylo 8 hodin ráno a naše třída měla sraz před školou. Počasí bylo krásné a slibovalo pěkný 
den. Všichni jsme nedočkavě čekali na autobus, který nás měl dopravit do Liščí-

ho mlýna. Najednou někdo zavolal: ,,Už jede!“ Hned jsme popadli 
batohy a autobus mezitím přijel k nám. Strkali 

jsme se, kdo bude první v autobuse a vybere si 
pohodlné místo k sezení. Když jsme se všichni 
usadili, autobus se rozjel. Cesta netrvala ani 

hodinu. Paní učitelky Maluchová a Dlouhá nám 
oznámily: ,,Jsme na místě, vezměte si své tašky a jděte 

do táboru Liščího mlýna.“ Hned jak jsme vešli, okolo nás 
b y l o mnoho chatek, indiánské tee-pee a totemy. Bylo tam plno lidí 

pobíhající sem a tam v indiánských oblečení. Na hlavě měli čelenky  různě ozdobené péry. Větši-
na spolužáků se smála, ale to ještě nikdo z nás nevěděl, co nás čeká. Přišla k nám indiánka 
(Moudrá Liška), dala nám klíče od chatek a řekla: ,,Za hodinu budete u totemu.“ Rozběhli jsme 
se do chatek, povlékli jsme peřiny a rozdělili si postele. Ani jsme se nenadali a utekla hodina. 

Naše školní výlety 



11 

  
 

           Štramberk - 7. třída 
1. DEN 
Při cestě na Štramberk jsme nemohli najít místo příjezdu, a tak jsme obje-

li vápencovou horu. 
Když jsme se podívali na horu ze všech stran, tak jsme konečně našli mís-

to, ve kterém jsme měli být ubytováni. Odložili jsme si věci do chatek a šli 
jsme na Štramberskou Trúbu. 
Byl tam dobrý výhled. Z trúby jsme sešli na náměstí, kde jsme měli rozchod. 
Pak jsme navštívili park, kde byly hlavy známých osobností, kteří jsou po 
smrti. Kolem páté hodiny odpolední jsme se vrátili zpátky do chat. Ten den 
uplynul velmi rychle. 

 
2. DEN 
Na druhý den jsme posnídali a šli na Bílou horu  „rozhlednu“  byl to dobrý výhled. Pak jsme 

chtěli jit do květné zahrady, ale bylo tam zavřeno. Měli jsme poslední rozchod na náměstí, a pak 
jsme jeli domů. Byla tam sranda a rádi na něj vzpomínáme! 

Většina z nás už stála u totemu a čekala na další pokyny od učitelek. Dostali jsme gumy, péra, 
provázky, které nám měly posloužit k výrobě čelenek. Všichni se dali do práce a spousta z nás 
přemýšlela, jaká budeme mít indiánská jména. Na čelenky také patřilo jméno skupiny, které jsme 
si určili. Jako správní indiáni jsme si obličeje různě pomalovali rtěnkou. Pak následoval oběd 
v restauraci, která byla v táboře. Po obědě byl odpolední odpočinek, který trval hodinu. Mohli 
jsme hrát voleyball, vybíjenou nebo fotbal, co jsme chtěli. Potom nás paní učitelky svolaly. Řekly 
nám další instrukce, co ještě budeme dělat. Pochvíli jsme šli do města. Po cestě se 
každá skupinka držela pohromadě a hráli jsme různé soutěže jako 
například poznávat indiánské znaky, rostliny apod. Po příchodu 
do města byl rozchod. Z města jsme šli na závodní dráhu, 
kde zrovna klusali koně. Kdo chtěl, se mohl projet. Vtom 
ale začalo pokapávat a museli jsme se schovat pod střechu. 
Naštěstí to byla jen přeháňka, takže za chvíli jsme mohli 
vyrazit zpátky do tábora. Měli jsme čas na odlíčení a pře-
vlečení. Většina z nás už měla hlad, tak se připravil táborák. Ale abychom to neměli lehké, paní 
učitelky nám schovaly párky v lese a každá skupina si musela najít svůj balíček s párky. Později 
došlo i na zpívání a hrálo se na kytaru do 22 hod. To už však byla večerka a všichni jsme museli 
být umytí a vykoupaní v chatce. Samozřejmě paní učitelky celou noc hlídaly, aby někdo nechodil 
po venku. 

Ráno jsme v mokré trávě přeběhli do restaurace, kde nás čekala vydatná snídaně. Jelikož se  
zase rozpršelo, všichni jsme se sešli ve velkém stanu, abychom nezmokli. Tam jsme hráli sou-
těž ,,šáteček‘‘ a byla u toho velká legrace. Už nás však mrzelo, že za dvě hodiny přijede autobus a 
pojedeme z dvoudenního výletu zase domů. Dostali jsme balíčky s jídlem, sladkostmi a také me-
daile s logem ,,Liščí mlýn 2000“. Rozloučili jsme se s místními indiány. Za chvíli přijel autobus, 
nastoupili jsme a jeli směr Stará Ves.  
  Výlet byl zajímavý, plný her, legrace a překvapení. Rádi na něj vzpomínáme.            



12 

Největší překvapení LVVZ 
 
Kamil - Bleskový přesun ze 3. do 2. družstva bě-

hem prvního odpoledne.  
David - Mladá podnikatelka, která LVVZ zbohat-

la prodejem WC papíru (i použitého). 
Petr - Jeho lyže na jedno použití (po příjezdu od-

hozeny do příkopu): Kdo hledá, možná                            
najde! 

 
Počasí - Nikdo nevěřil. My jsme lyžovali. 
Obsluha - vzorná (XXL, že Kamile?) 
Jídlo - byly i hranolky 
Moučník - ALPO (naše oblíbená zkratka) 
 

Lyžařský kurz 
 
Na lyžařský kurz jsme jeli čtvrtého března, byla to neděle. Cesta do Velkých Karlovic trvala 

asi dvě hodiny. Jakmile jsme přijeli, byli všichni zklamáni, protože 
byla vydřená sjezdovka a začalo pršet. Kvůli nepřízni počasí jsme šli 
lyžovat v pondělí. 

Rozdělili jsme se do tří družstev. První družstvo měla na sta-
rost paní učitelka Staňková, druhé pan ředitel a třetí paní učitelky 
Mlčochová a Chvostková. První den  jsme lyžovali na malém 
kopci a ve středu na velkém svahu. Moc nás to bavilo.  

Snídaně jsme měli v chatě, ve které jsme bydleli. Ta se j m e -
novala Kyčerka. Na obědy jsme chodili do restaurace, která nesla ná-
zev U Muzea. Vařili nám dobře. Jednou jsme měli i hranolky a smažený 
sýr. V úterý ráno jsme byli všichni rádi, protože konečně začalo sněžit. 
Sněžilo celý den. Tento sníh nám vydržel až do konce lyžařského kurzu.  

Největší sranda byla večer. Poté, co jsme vyslechli rozkaz na další den, následovaly hry a 
různé soutěže, vše vymýšlela vždy jedna skupina. Po skončení se učitelé vzdálili na jejich pokoj a 
my jsme měli diskotéku. Večerka byla podle chování, většinou o půl desáté. Jen poslední noc 
byla večerka prodloužena na půl jedenácté. 

Odjížděli jsme desátého března, kolem devíti 
hodin. Když jsme projížděli Mošnovem, začali 
všichni panikařit, protože jsme přijeli o hodinu 
dříve. „Jak se dostaneme domů, kde mám tašku 
a co lyže!“  

Nakonec všechno dobře dopadlo. 
Nás „krmeláky“ vysadili na parkovišti 
a „starovesáky“? Některé u bytovek 
ostatní u školy. Byl to super lyžák…. 

 
Básnička 

 
Kenny na horách 

 
Kenny jede na lyžích, 
do držky mu padá sníh. 

 
Sníh se mu v držce roztopil, 
z Kennyho utopenec byl. 

 
Černoch se na něj usmívá, 
jahody s kyškou pojídá. 

 
Černoch Šéf se jmenuje, 

ženy velmi miluje. 
 

Sten Kennymu urval hlavu, 
do krku mu nacpal trávu. 

 
Do hlavy pět petard, 
Sten je velký retard. 

 
Kail teď kouří trávu, 
má Kennyho hlavu. 

 
Zubatá ho bere k sobě, 

Kenny, budeš ležet v hrobě. 



13 
 

 

Rusava - 8. třída 
Ráno se celá naše třída 8. A i s B. třídou sešla před školou. A proč? Jedeme přece na výlet! 

Nasedli jsme do autobusu a vyjeli jsme. Dojeli jsme na Rusavu a ubytovali se. Po ubytování jsme 
se vydali na procházku k Hranické propasti. Cestou jsme prošli jeskyněmi a prohlíželi si krásnou 
přírodu. Když jsme tam dorazili, byli jsme překvapeni hloubkou propasti. Po návratu do chatek  
jsme si odpočinuli a měli volnou zábavu. Většinou jsme hráli míčové hry. Večer jsme rozdělali 
oheň a opékali párky. Druhý den jsme se vydali na Hostýn. Byl to dlouhý kopec. Po namáhavé 
cestě na vrchol jsme prošli stánky s místními specialitami a suvenýry, a poté se vrátili zpět. Měli 
jsme opět volnou zábavu. Někteří pytlačili na místním rybníku a jiní hráli míčové hry. Nakonec 
jsme se sbalili a odjeli domů a těšili se na příští rok, kdy pojedeme do Prahy. 
 
 

PRAHA - 9. třída 
Ve dnech 21.−23. 5 2003 se konal náš poslední společný výlet a to rovnou do 

našeho hlavního města - Prahy. Vyjížděli jsme přibližně ve 4 hodiny ráno a 
zatímco ostatní spali, my jsme se cpali do vlaku. Cesta, která trvala nej-
spíš 5 hodin, uběhla celkem rychle. Většina z nás byla ještě 
v polospánku, a tak se našel i jedinec (nejmenovaný P. Zniščál), který 
v kupé vylil celou láhev Coca-Coly.  
Po výstupu z vlaku jsme se odebrali na Kampu, kde bylo naše ubyto-
vání. Po vybalení našich věcí jsme šli navštívit některé památky, 
např. Karlův most, Staré město atd. Na ubytovnu jsme dorazili ve-
čer, okolo šesté, abychom se připravili na muzikál Dracula, který se 
hrál v Kongresovém centru. Tam nás ale čekalo zklamání. Místo 
Daniela Hůlky hrál hlavní roli Ernesto Čekan. Byli jsme tak unaveni, 

že ke konci představení většina z nás usínala a někteří jedinci se nevzbudili ani při závěrečném 
potlesku (že Honzo?!).  

Na druhý den jsme se hned ráno vydali lanovkou směr Petřín. V poledne jsme stihli střídání 
stráží na Pražském hradě. Dámskou část naší třídy nezajímalo střídání stráží, ale přítomní krasav-
ci. Pak následovala prohlídka Pražského hradu, kde se strhla bitka, do které se zapojila i paní uči-
telka Dlouhá (ale asi na to není moc hrdá…). A protože už jsme byli dost hladoví, zavedla nás 
dospělá část naší výpravy minimálně přes půlku Prahy do České jídelny. Všichni čekali, že to 
bude nějaká menza s hnusným jídlem, ale vyklubala se z toho celkem příjemná a levná jídelna. 
Po jídle jsme se odebrali do muzea voskových figurín, kde nejzajímavější byla figurína princezny 
Diany, která se měnila v rudou růži. Večer jsme šli do 3D kina Imax na Tyranosaura Rexe. U 
vchodu jsme dostávali brýle (kvůli 3D efektu), ale jistá žákyně 9. B si brýle nevzala a pak si stě-
žovala, že film viděla rozmazaně! Po skončení filmu jsme zjistili, že p. uč. Dlouhé chybí peně-
ženka. Naštěstí tam měla „jenom“ svých 200 Kč. Kolem desáté hodiny večerní se někteří z nás 
rozhodli jít na noční Prahu, která byla opravdu krásná. Z této vycházky se vrátili až v půl druhé, a 
proto se nedivme, že pro některé bylo vstávání v osm hodin ráno dost kruté.  

Třetí, a to poslední den, byl den odjezdu. Hned ráno jsme si zanesli své věci do úschovny na 
Hlavním nádraží. Pak následoval oběd v obchodním domě Flóra. V tento den už nebylo moc věcí 
v plánu, a tak jsme se vydali volným tempem na Vyšehrad. Poté jsme se odebrali na Václavské 
náměstí, kde jsme měli rozchod, ale byli jsme tak unaveni, že mnozí hledali jen místo k sezení. 
Tento rozchod se stal posledním rozchodem v celé Praze. A pak už jen zbývalo nastoupit do vla-
ku a vydat se směr Ostrava.  

Tento výlet byl asi nejlepší ze všech výletů a možná to bylo taky tím, že byl náš poslední…      



14 
 6. A 7. A - 1. pol.  7. A - 2. pol.  8. A 9. A 

JČ J. Chvostek J. Chvostek Z. Dlouhá Z. Dlouhá Z. Dlouhá 

M Y. Kunzová Y. Kunzová Y. Kunzová Y. Kunzová Y. Kunzová 

AJ R. Čechová R. Čechová R. Čechová R. Čechová R. Čechová 

NJ J. Königová J. Königová Z. Dlouhá Z. Dlouhá Z. Dlouhá 

FY Y. Kunzová Y. Kunzová L. Žáček P. Špaček P. Špaček 

Ch - - - Z. Holaňová Z. Holaňová 

ROV J. Hrabovská K. Maluchová K. Maluchová J. Hrabovská J. Hrabovská 

HV J. Hrabovská J. Hrabovská J. Hrabovská P. Plečka J. Hrabovská 

D K. Maluchová K. Maluchová K. Maluchová K. Maluchová J. Chvostek 

PŘ K. Maluchová K. Maluchová K. Maluchová K. Maluchová K. Maluchová 

Z K. Maluchová K. Maluchová K. Maluchová K. Maluchová K. Maluchová 

OV K. Maluchová Z. Dlouhá Z. Holaňová R. Mlčochová R. Mlčochová 

VV V. Závidčáková V. Závidčáková V. Závidčáková V. Závidčáková V. Závidčáková 

Inf-chlapci - - - Y. Kunzová Y. Kunzová 

Inf-dívky - - - P. Špaček Y. Kunzová 

PČ chlapci Z. Holaňová Z. Holaňová Z. Holaňová Z. Holaňová Z. Holaňová 

PČ dívky J. Hrabovská K. Maluchová K. Maluchová J. Hrabovská J. Hrabovská 

TV chlapci R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová 

TV dívky K. Maluchová K. Maluchová K. Maluchová R. Mlčochová R. Mlčochová 

SS - J. Chvostek J. Chvostek - - 

BS - K. Maluchová K. Maluchová - - 

FS  - - - - P. Špaček 

ZS - - - K. Maluchová - 



15 

2. Po nohách. Já nevím. Těžko. 
3. Chybět mi budou spolužáci, učitelé a 

naše počítačová učebna. 
 
HONZA 
1. Jo. 
2. Dobře. 
3. Nikdo. 
 
MIREK 
1. Jo. 
2. Mě, blbě. 
3. Počkat. Co mi bude chybět?  

Nebude mi chybět škola. 
 
VERČA CH. 
1. Jo tak zbavím se těch klepů 

o mě, ale na střední to bude horší. 
2. Zase přijdu o dlouhodobé kámošky. 
3. No tak. Budou mi chybět spolužačky a 

nebudou chybět učitelé. 
 
JINDRA 
1. No, trochu. 
2. Dobře. 
3. Nic. 
 
HONZA V. 
1. Jo. 
2. Jak? To se ještě uvidí. 
3. Co mi bude chybět? Školní časopis. Co 

mi nebude chybět? Vstávání v šest. 
 
JANA 
1. No, celkem jo. 
2. No asi dobře. 
3. No tak. Nebude mi chybět nic. 
 
DÁJA 
1. Těším. Proč bych se netěšil? 
2. Dobře. 
3. Co mi bude chybět? Pingpongový stůl. 

A nebude ten zbytek. 
 
PEŤA V. 
1. Jo 
2. Super! 
3. Nic mi chybět nebude a ani mi nic schá-

zet nebude. 

Anketa 
 
Malá anketka by vám měla přiblížit, jak se těší-
me a netěšíme na střední školu. 
Některé odpovědi jsou opravdu vyčerpávající! 
Otázečky: 
1. Těšíš se na střední školu? 
2. Jak se ti bude odcházet? 
3. Co nebo kdo ti bude a nebude chybět? 
 
Naše odpovědi: 
MARŤA 
1. Jo, těším se. Doufám, že to tam bude lepší 

než tady. 
2. Lehce. 
3. Bude mi scházet pohodlí  staroveské školy a 

nebude mi scházet zdejší jídelna. 
 
KUBA 
1. Jo. 
2. Ještě se ptej. 
3. Nic. Pavla Šperlínová. 
 
PEŤA Ř. 
1. Jo, těším. 
2. Teď mě nic chytrého nenapadá. 
3. Bude mi chybět náš „skvělý“ kolektiv. 
 
VERČA F. 
1. Strašně, protože je to nový začátek. 
2. Celkem dobře. 
3. Budou mi chybět spolužáci a z učitelů hlav-

ně paní učitelka Maluchová. 
 
MICHAL 
1. Vůbec. 
2. Dobře. 
3. Nikdo. 
 
TOMÁŠ 
1. Jo. 
2. Dobře. 
3. Určitě mi bude chybět, že to mám do školy 

tak blízko a můžu jezdit na kole. 
 
EVA 
1. Těším se, ale po základce se mi bude stýs-

kat. 



16 

  
 

Vtipné poznámky a překlepy. 
 

I  naši drazí učitelé mají své 

dny:  
 
- Směje se mi do očí za mými zády.  
 
- Dívá se na mě přes pravítko a říká, že 
jsem zelená. 
 
- Odmítal jít k tabuli s tím, že nebude vypo-
vídat bez svého právníka. 
 
- Vemte si kružidla a ogurky. 
 
- Vozil se na meotarickém vozídku až na 
chodbu. 
 
- Chová se drze k učiteli. 
 
- Ve vyučování si hrál s nůžkami.  
 
- Ve VV záměrně ničil 
práci spolužáka. 
 
- Když mě neslyšíš, vyčis-
ti si zuby. 
 
- V hodinách vykři-
kuje.  
 
- V hodině přírodopisu 
se nechce učit mate-
matiku.   
 
- V hodině chemie, 
kdy jsem mu řekla, že chci pod-
pis rodiče, odpověděl mi: „Třeba i dva!“ 
 
- V hodině českého jazyka vyrušuje a  
napomínaní se míjí účinkem.  

Doufám, že se vám to alespoň trochu líbilo. My jsme se snažili, no a tak to dopadlo.   
Děkujeme paní učitelce Kunzové za její pomoc a ochotu. 

 
KATKA CH. 
1. Asi jak na co. Spíše jo. 
2. Asi špatně, ale s dobrými vzpomínkami. 
3. Asi celá třída. Já nevím, co mi bude chybět. 
 
DAVID 
1. No tak, jo. 
2. Dobře. 
3. Hodiny pana učitele Špačka a nevím. 
 
MARTIN 
1. Hodně. 
2. Já nevím. Těžko. 
3. Bude mi scházet matematika a informatika 

a nebude scházet asi nic. 
 
KATKA Z. 
1. Jo, těším se až potkám nové lidi. 
2. Dobře. 
3. Tak budou mi chybět kamarádi a nebudou 

chybět asi učitelé. 
 
PEŤA Z. 
1. Jo, celkem jo. 
2. Špatně, protože tu byl dobrý kolektiv. 
3. Kolektiv mi bude chybět. 
 
LUCIE 
1. Těším se úplně šíleně, až potkám nové klu-

ky. 
2. S radostí. 
3. Budou mi chybět kamarádi a nebudou asi 

učitelé. 
 
PÁJA 
1. Moc. Těším se na nové prostředí. 
2. Těžce. 
3. Bude mi chybět úplně všechno. Devět let je 

prostě devět let. 
 
KAMIL 
1. Těším. 
2. Určitě dobře. 
3. Řek bych, že nic. 


